Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DO TURISMO –
SEDEST

INSTITUTO ÁGUA E TERRA

EDITAL DE ENTRADA DO RAS – RELATÓRIO AMBIENTAL SIMPLIFICADO

Nº 003/2021

O INSTITUTO ÁGUA E TERRA, órgão vinculado à SECRETARIA DE ESTADO DO

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DO TURISMO – SEDEST, em cumprimento à

Resolução CONAMA nº 279/01, à Resolução SEDEST nº 009/21 e a Resolução CEMA nº

107/2020, torna público que a empresa OURO VERDE ENERGÉTICA, CNPJ nº

05.138.553/0001-29, requereu pedido de licenciamento ambiental apresentando o Relatório

Ambiental Simplificado - RAS do empreendimento denominado CGH OURO VERDE, com

potência de 5,0 MW, localizado nos municípios de Braganey e Iguatu – PR, conforme consta

no procedimento administrativo SPI nº 05.603.110-3.

O Instituto Água e Terra disponibilizará o estudo no seu endereço eletrônico:

http://www.iat.pr.gov.br/Pagina/EIA-RIMA

Curitiba, 10 de maio de 2021.

(Documento assinado eletronicamente)
EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

Resposta 054/2021. Assinado por: Everton Luiz da Costa Souza em 11/05/2021 10:11. Inserido ao documento 159.274 por: Vanderlei Pereira Peres em: 11/05/2021
10:07. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: edb43aa2365fc9beddd755c0b0a11b00.

Ar
qu

iv
o

co
nf

er
e

co
m

 o
 fí

si
co

.